
 

 
Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich gerne an unsere Mitarbeiter | Preise in Euro | Klöße geschwefelt 

Kleine Portion 2,--€ weniger 

 
Wochenkarte 26. bis 30.10.2025 

Warme Speisen  

 
 
Franz. Zwiebelsuppe 
 
 
Krautwickel mit Kartoffelpüree 
 
Kalbsgeschnetzeltes mit Champignons, Rösti und Salat 
 
Geschmorte Wildhasenkeule mit Preiselbeeren, Kloß und Rotkraut 
 
Gekochte Rinderzunge in Sherryrahmsoße, Kroketten und Salat 
 
Schweizer Schnitzel mit Tomaten u. Käse überbacken, Brat- 
Kartoffeln und Salat 
 
Bauernschnitzel – mit Röstzwiebeln und Baconscheiben- dazu 
Bratkartoffeln und Salat 
 
Cordon bleu vom Schwein mit Pommes frites und Salat 
 
Rumpsteak mit Kräuterbutter, Pommes frites und Salat 
 
Fisch-Duo auf Blattspinat mit zerl. Butter und Kartoffeln 
 
Grüne Bandnudeln mit Blattspinat und Käsesoße, Salatteller 
 
3 Kartoffelpuffer mit Räucherlachs und Sahnemeerrettich 
 
Schnitzeltoast mit Champignons und Käse überbacken 
 
Ital. Pfannengemüse mit Rösti 

   
 

5,80 
 
 

11,50 
 

16,50 
 

19,00 
 

16,50 
 
 

15,50 
 

15,80 
 

 
15,50 

 
23,50 

 
19,00 

 
12,80 
 
10,50 

 
10,50 

 
10,50 



 

 
Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich gerne an unsere Mitarbeiter | Preise in Euro | Klöße geschwefelt 

Kleine Portion 2,--€ weniger 

 

 

 

Ofenfrische Flammkuchen  

Mit Räucherlachs, Sahnemeerrettich und Lauch 
 
Mit Ziegenkäse, Birnen und Walnüssen 
 
Klassisch mit Speck und Lauch 
 
Mit Limburger, Preiselbeeren und Lauch 
 

12,80 
 

12,80 
 

10,00 
 

12,80 

Kalte Speisen und Kleinigkeiten  

 
Fränkischer Brotzeitteller mit Gurke und Brot 
 
Lachsbrot 
 
Strammer Max 
 
Dosenfleisch mit Bratkartoffeln 
 
Fitnessteller – allerlei Salate mit kl. Schweinesteak u. Spiegele 
 
Vitalsalat – bunte Blattsalate mit Hähnchenbruststreifen und Früchten 
 
Südtiroler Speckplatte mit Butter und Brot 
 
Feldsalat mit geb. Ziegenkäse, Walnüssen und Trauben 
 

 
10,50 

 
  8,50 
 
  8,50 
 
10,50 
   
11,00 
 
12,00 
  
10,50 
 
11,00 

Dessert der Woche  

 
Geb. Apfelküchla mit Vanilleeis und Sahne 
 
Panna cotta mit Glühweinkirschen 

 
6,80 

 
5,00 

 


