

## Wochenkarte 26. bis 30.10.2025

## Warme Speisen

Franz. Zwiebelsuppe	5,80
Krautwickel mit Kartoffelpüree	11,50
Kalbsgeschnetzeltes mit Champignons, Rösti und Salat	16,50
Geschmorte Wildhasenkeule mit Preiselbeeren, Kloß und Rotkraut	19,00
Gekochte Rinderzunge in Sherryrahmsoße, Kroketten und Salat	16,50
Schweizer Schnitzel mit Tomaten u. Käse überbacken, Brat- Kartoffeln und Salat	15,50
Bauernschnitzel – mit Röstzwiebeln und Baconscheiben- dazu Bratkartoffeln und Salat	15,80
Cordon bleu vom Schwein mit Pommes frites und Salat	15,50
Rumpsteak mit Kräuterbutter, Pommes frites und Salat	23,50
Fisch-Duo auf Blattspinat mit zerl. Butter und Kartoffeln	19,00
Grüne Bandnudeln mit Blattspinat und Käsesoße, Salatteller	12,80
3 Kartoffelpuffer mit Räucherlachs und Sahnemeerrettich	10,50
Schnitzeltoast mit Champignons und Käse überbacken	10,50
Ital. Pfannengemüse mit Rösti	10,50

Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich gerne an unsere Mitarbeiter | Preise in Euro | Klöße geschwefelt Kleine Portion 2,--€ weniger



Ofenfrische Flammkuchen	
Mit Räucherlachs, Sahnemeerrettich und Lauch	12,80
Mit Ziegenkäse, Birnen und Walnüssen	12,80
Klassisch mit Speck und Lauch	10,00
Mit Limburger, Preiselbeeren und Lauch	12,80
Kalte Speisen und Kleinigkeiten	
Fränkischer Brotzeitteller mit Gurke und Brot	10,50
Lachsbrot	8,50
Strammer Max	8,50
Dosenfleisch mit Bratkartoffeln	10,50
Fitnessteller – allerlei Salate mit kl. Schweinesteak u. Spiegele	11,00
Vitalsalat – bunte Blattsalate mit Hähnchenbruststreifen und Früchten	12,00
Südtiroler Speckplatte mit Butter und Brot	10,50
Feldsalat mit geb. Ziegenkäse, Walnüssen und Trauben	11,00
Dessert der Woche	·
Geb. Apfelküchla mit Vanilleeis und Sahne	6,80
Panna cotta mit Glühweinkirschen	5,00

